

تیتَر

- سفارت عربستان در قاهره تعطیل می‌شود
- سرگئی میخینف، رئیس مرکز فناوری‌های سیاسی روسیه: آمریکا برای تهاجم نظامی به ایران آمادگی ندارد
- رئیس‌جمهوری هیچ‌کس حق ندارد درباره منابع تأمین اجتماعی تصمیم‌بگیرد
- با گذشت بیش از یک سال؛ سومین جلسه دادگاه «بیمه ایران» اول خرداد برگزار می‌شود
- روح‌الله حسینیان: حاضریم به نفع ریاست‌ ج‌دادعادل بر مجلس نهم کنار برویم
- آیت‌الله مصباح‌زدی: برای حفظ اصل نظام از افشای گریزی نیست

خبر

هشدار به آمریکایی‌ها برای سفر به ایران

فارس: وزارت خارجه آمریکا با صدور بیانیه‌ای نسبت به سفر اتباع وی کشور به خصوص شهروندان دارای تابعیت دوگانه به ایران هشدار داد. وزارت امور خارجه آمریکا با صدور بیانیه‌ای به شهروندان آمریکایی هشدار داد که خطرات سفر به ایران را مد نظر قرار دهند. این وزارت‌خانه همچنین اعلام کرد که شهروندان دارای تابعیت دوگانه ایرانی – آمریکایی ممکن است در هنگام ترک ایران دچار مشکل شوند. در بیانیه مذکور، از شهروندان آمریکایی خواسته شده به اخبار و تحولات توجه کرده و با دقت سفرهای غیرضروری را مورد بررسی قرار دهند. براساس اعلام وزارت خارجه آمریکا این بیانیه جایگزین بیانیه ۲۱ اکتبر ۲۰۱۱ شده است. وزارت خارجه آمریکا مدعی شده که برخی از عناصر دجار مشکل شوند، در بیانیه تخصص دارند و به همین دلیل احتمال دارد شهروندان آمریکایی هنگام سفر یا اقامت در ایران بازداشت یا مورد آزار و اذیت قرار گیرند. وزارت خارجه آمریکا در این بیانیه عنوان کرده که دولت ایران درخواست سفارت سوییس (حافظ منافع آمریکا در تهران) را برای دسترسی به شهروندان آمریکایی بازداشت‌شده، رد می‌کند.

ادامه از صفحه اول

روس‌ها مخالف تحریم؛ آمریکایی‌ها موافق غنی‌سازی

هم‌زمان نیز علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه ایران گفته بود که ایران از حق خود برای غنی‌سازی گذشت نخواهد کرد ولی گفت‌وگو درباره میزان غنی‌سازی را رد نکرد. بر اساس آنچه که منابع غیررسمی منتشر کرده‌اند جمهوری اسلامی ایران این آمادگی را دارد غنی‌سازی اورانیوم در کشور را متوقف کند البته نه همه آن بلکه تنها در سطح ۲۰درصد؛ آن هم با شرط و شروط. از جمله آنکه در ازای توقف غنی‌سازی ۲۰درصد اورانیوم، غرب تحریم‌ها علیه ایران را متوقف کند. با این حال تمامی توافقات به تفاهم احتمالی ایران و گروه ۵+۱ در نشست سوم خرداد در بغداد بستگی دارد. مذاکراتی که ادامه دور نخست مذاکرات سیاسی ایران با قدرت‌های بزرگ در استانبول است. به گزارش فارس به نقل از شبکه خبری «پولمرگ»، «هرمان وان رومپوی» رئیس شورای اروپا روز جمعه اعلام کرد از سرگیری گفت‌وگوهای هسته‌ای ایران، دلیلی برای امیدواری و نشان‌دهنده این است که این کشور تاکید دارد که این موضوع را پیگیری کند. بر اساس این گزارش، وان رومپوی با تاکید بر نگرانی عمیق اروپا درباره برنامه هسته‌ای ایران در بروکسل گفت: گفت‌وگوهایی که ۱۴ آوریل (۲۶ فروردین) در استانبول برگزار شد، این امید را در ما به وجود آورد که پیشرفتی پایدار در گفت‌وگوهای هسته‌ای وجود دارد. وی همچنین مدعی شد که ۲۷ کشور (اتحادیه اروپا) اقدامات محدودکننده شدیدی را در نظر گرفته‌اند که در زمینه بازگرداندن ایران به گفت‌وگوهای موثر مهم است. اقدامات محدودکننده مورد نظر رئیس شورای اروپا همان تحریم نفتی است که از اوایل تیرماه سال جاری به مرحله اجرا گذاشته خواهد شد. تحریم‌ها که جمهوری اسلامی در جریان مذاکرات هسته‌ای با گروه ۵+۱ خواستار توقف آن شده بود. در خواستی که محدود به ایران نمی‌شود چرا که جدا از ایران، روسیه هم خواستار توقف آن است. در همین حال سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه گفت تحریم نفتی ایران به وسیله اتحادیه اروپا به اعضای این اتحادیه لطمه خواهد زد. لاوروف در مصاحبه با یک شبکه تلویزیونی روسیه در مخالفت با گسترش تحریم‌های ایران گفت: «اتحادیه اروپا از خریداری نفت ایران خودداری می‌کند در حالی که کشورهای عضو این اتحادیه به نفت ایران وابسته هستند.» او ادامه داد: «ممکن است بگویند کمبود نفت ایران جبران می‌شود ولی بعضی از پالایشگاه‌ها صرفا برای تصفیه نفت ایران تنظیم شده‌اند… و تنظیم مجدد آنها نیاز به سرمایه‌گذاری دارد که اتحادیه اروپا به سختی از پس آن برخواهد آمد.» سرگئی لاوروف همچنین با تصویب تحریم‌های جدید علیه ایران در شورای امنیت یا به وسیله کشورهای دیگر مخالفت کرد. لاوروف در مخالفت با تحریم بیشتر علیه ایران گفت:غرب باید ایران را در ازای کاهش تدریجی تحریم‌ها به همکاری ترغیب کند.

شرق: «خطر هسته‌ای» اعلام شدن جمهوری اسلامی از رییس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه پس از یک هفته با واکنش مواجه شد؛ واکنشی از سوی خبرگزاری رسمی دولت در قالب گفت‌وگو با یک منبع آگاه هفته پیش «ژنرال نیکولای ماکاروف» ایران و کره‌شمالی را «تهدید هسته‌ای» اعلام کرد. نیکلای ماکاروف در مصاحبه با شبکه تلویزیونی «رُشا‌تودی» گفته بود: «تهدید همیشه هست، به همین خاطر ما از نزدیک پیشرفت هسته‌ای بسیاری از کشورها را زیر نظر داریم» و «ما متقاعد شدیم که واقعا باید یک سامانه دفاع موشکی برای مقابله با این تهدیدها را فاندازی شود.» اظهارات این ژنرال روسی برخلاف

گروه سیاسی، اعظم ویسمه: در ادامه حملات سایبری به وزارت‌خانه‌های ایران، روز گذشته خبرهای غیررسمی از حمله سایبری به وزارت علوم حکایت داشت. هنوز اخبار و حاشیه‌های مربوط به حمله سایبری هفته گذشته به وزارت نفت ایران و تشکیل ستاد بحران در این وزارت‌خانه ادامه داشت که خبر اقدامی مشابه علیه وزارت‌علوم سر زبان‌ها افتاد. گزارشی از میزان خسارت به شبکه‌های این وزارت‌خانه منتشر نشده اما پس از پی‌گیری شرق تاکید شد «وضع تحت کنترل است.» به این ترتیب شاید بتوان گفت پس از حمله گسترده وپروسی «ساتکاس نت» و«سنتراس» به تأسیسات هسته‌ای جمهوری اسلامی، اکنون حملات سایبری به وزارت‌خانه‌ها و ادارات ایران آغاز شده است. یک منبع آگاه دیروز با تایید خبر حمله سایبری به وزارت علوم تاکید کرده که «اقدامات پیشگیرانه برای مهار آسیب‌زایی حملات احتمالی صورت گرفته است.» به گفته یک منبع آگاه در وزارت علوم پیش‌بینی‌ها در خصوص دلایل حمله سایبری به این وزارت‌خانه «احتمالا مرتبط با پروژه‌های مشترک وزارت علوم با وزارت دفاع بوده و حمله‌کنندگان قصد دسترسی به سرورهای اصلی برای دستیابی به اطلاعات و ایجاد اختلال داشته‌اند.» اخیر مربوط به حملات سایبری به وزارت‌خانه‌های ایران درحالی مطرح است که روز گذشته یک گروه از متخصصان آمریکایی در نشستی به نمایندگان کنگره این کشور درباره احتمال یک حمله سایبری از سوی ایران به تأسیسات این کشور هشدار دادند. به گزارش مهر، سابت «پی سی ورد» دراین‌باره می‌نویسد: این گروه از متخصصان اعلام کردند که ایران در حال تغییر رویه به سوی حملات سایبری به‌عنوان کاشی برای حمله به دستنگاه‌های دولتی آمریکاست. «پاتریک میهان» از اعضای کنگره آمریکا نیز در این‌باره گفته «تهدید جنگ سایبری ممکن است نسبتا جدید باشد، اما

شرق: وقت، «وقت مذاکره» است. از همه نوع، از همه جنس؛ فنی و سیاسی البته نه در دو حوزه متفاوت، بلکه در یک حوزه؛ پرونده هسته‌ای ایران. باب مذاکرات سیاسی این پرونده که باز شد نوبت به مذاکرات فنی رسید. مذاکراتی با دو طرف حساب؛ یک طرف ایران و طرف دیگر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی. این مذاکرات قرار است ادامه مذاکرات به بن‌بست رسیده سال گذشته باشد؛ مذاکراتی که دو دور در تهران برگزار شد و طرفین بدون کوچک‌ترین توافقی بین مذاکرات را ترک کردند. حاصلش هم شد گزارش «یوکیا املانو»، مدیر کل آژانس و انتقاد از عدم همکاری‌های ایران برای حل و فصل مسایل بایقمانده حول محور ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته‌اتاش. با این حال باز هم، همچون گذشته جمهوری اسلامی ایران پیشقدم شد؛ پیشقدم برای از سرگیری این مذاکرات. آژانس هم پذیرفت. «گیل تودور» سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیروز این را تایید کرد.مذاکرات از سرگرفته می‌شود؛ حدودا یک ماه پس از آغاز دور تازه مذاکرات سیاسی میان ایران و گروه میانهچین بین‌المللی حل و فصل مناقشه هسته‌ای ایران موسوم به گروه ۵+۱ در استانبول و حدود یک هفته مانده به آغاز دور دوم مذاکرات در بغداد. ۲۵ و ۲۶ اردیبهشت، در دیگر هیات‌های فنی و حقوقی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رو در روی هم قرار می‌گیرند؛ نه در تهران بلکه در وین. البته به میزبانی ایران؛ چراکه این مذاکرات در دفتر نمایندگی ایران در آژانس برگزار خواهد شد. به گفته «علی‌صغر سلطانیه»، نماینده

انتظارها با واکنش رسمی از سوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی مواجه نشد. اما روز گذشته بالاخره خبرگزاری دولتی ایرنا به سراغ «یک مقام آگاه دفاعی» رفت تا او «اظهارات رییس ستاد ارتش روسیه درباره سپر موشکی را تعبیرانگیز» بخواند. به گزارش ایرنا، یک مقام آگاه دفاعی جمهوری اسلامی ایران، در واکنش به اظهارات تعبیرانگیز رییس ستاد ارتش روسیه گفت: اظهارات «نیکلای ماکاروف» در ارتباط با سپر موشکی در تناقض آشکار با مواضع مقامات بلندپایه سیاسی روسیه است. این مقام آگاه که خواست نامش فاش نشود در گفت‌وگوی اختصاصی با ایرنا افزود: این اظهارات ناقض امنیت روسیه و منطقه است وی اظهار داشت:

تهدیدات کوچک نیستند. ایران اظهارا یکمیلیارد دلار در توسعه توانمندی سایبری خود هزینه کرده است.» این ادعاها درحالی مطرح شده که رامین همپانیرست، سخنگوی وزارت امور خارجه که برای مذاکرات به پایتخت لهستان سفر کرده روز جمعه در ورشو پایتخت این کشور در جمع خبرنگاران ادعاهای این عضو کنگره و کارشناس غربی را مبنی بر اینکه ایران در حال آماده شدن برای حمله سایبری علیه آمریکا و متحدینش است، «بسیار دور از حقیقت» خوانده و آن را رد کرده است. اخبار مربوط به حملات سایبری در حالی در یک هفته گذشته در رسانه‌ها مطرح شد که در دوسال گذشته برای اولین بار حمله سایبری گسترده‌ای به تأسیسات هسته‌ای ایران صورت گرفت. «ساتکاس نت» کرم جاسوسی بود که توانست خود را در دل سیستم‌های بخش صنعت به صورت پنهانی حدود هشت ماه جا کند. برخی منابع خبری گزارش‌هایی از کشف یک ویروس رایانه‌ای توسط کارشناس امنیت فرآیندهای صنعتی در کشور بلاروس منتشر کرده‌اند که در آن، سیستم‌های کنترل و نظارت صنعتی را هدف قرار می‌دهد و بعدا اعلام شد که این ویروس به منظور حمله به زیرساخت‌های مهم صنعتی ایران که سیستم کنترل ساخت شرکت زیمسن را به کار می‌گیرند ساخته شده و توانسته است به تأسیسات غنی‌سازی اورانیوم در نطنز آسیب برساند. استاکس‌نت، برخلاف ویروس‌های رایانه‌ای که به رایانه‌های شخصی و دیگر دستگاه‌های کاربران حمله

سیاست

واکنش

تکمیل سیاست‌های توسعه‌طلبانه آمریکا و ناتو، منطقه را به سمت بی‌ثباتی سوق می‌دهد. این مقام آگاه دفاعی کشورمان تاکید کرد: اکثر کارشناسان راهبردی مسایل منطقه از جمله در زمینه دفاعی معتقدند سپر موشکی آمریکا در منطقه، عمق استراتژیک روسیه را هدف گرفته است. وی خاطرنشان کرد: مسایل مربوط به برنامه موشکی کره‌شمالی و برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران بهانه‌ای بیش برای اجرای این طرح آمریکایی نیست. این کارشناسان استدلال می‌کنند که لغزش و تغییرات ناگهانی و یکسویه در مواضع راهبردی کشوری چون روسیه بی‌اعتمادی به سیاست‌های این کشور را ایجاد خواهد کرد. این

پس از وزارت نفت رخ داد

حمله «سایبری» به وزارت علوم

می‌کنند سیستم‌های زیرساخت حیاتی، به ویژه سیستم‌های کنترل صنعتی از قبیل سیستم‌های SCADA (سامانه‌های کنترل سرپرستی و گردآوری اطلاعات) به کار برده شده در کنترل ساترئیفیوهای مورد استفاده در راکتور هسته‌ای را مورد هدف قرار می‌دهد. با گذشت بیش از یک سال از ورود ویروس رایانه‌ای استاکس‌نت به تأسیسات هسته‌ای جمهوری اسلامی، رییس سازمان پدافند غیرعامل ایران از شناسایی دومین ویروس رایانه‌ای در این تأسیسات خبر داد. غلام‌رضا جلالی ضمن اشاره به ادامه تلاش‌ها برای غیرفعال کردن ویروس استاکس‌نت این نکته را خاطرنشان کرد که ویروس جدید با نام «سنتراس» برای انجام بررسی‌های بیشتر به آزمایشگاه ارایه شده است. این در حالی بود که همچنان شماری از مقامات ایرانی از جمله علی‌اصغر سلطانیه، نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکید داشت «ویروس استاکس‌نت تأثیری بر فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی نداشته است.» پاییز سال گذشته، محمود احمدی‌نژاد از «کارگذاری در برخی سیستم‌های اتمی» خبر داد و تاکید کرد «این مشکلات برطرف شده و راه راکرگیری برای آینده بسته شده است.»پس از گذشت یکسال از این حمله، هفته گذشته به یکباره خبر حمله سایبری به وزارت نفت ایران منتشر شد. شبکه اینترنت و شبکه داخلی ساختمان‌های اصلی وزارت نفت و شرکت ملی نفت قطع شده، کمپیوترها آسیب دیده و گزارش شد برخی اطلاعات از دست رفته است. اینترنت

علی اصغر سلطانیه خبر داد

مذاکرات ایران و آژانس ۲۴ و ۲۵ اردیبهشت در وین

فنی ایران و آژانس از تاریخ ۲۰ تا ۲۱ فوریه سال ۲۰۱۲ نوشت: «آژانس درخواست خود را برای دسترسی به سایت پارچین مورد تاکید قرار داد که ایران بار دیگر بیان داشت همچنان نمی‌تواند اجازه دسترسی به آن را بدهد. همچنین آژانس سوالات اولیه درخصوص پارچین و کارشناس خارجی را به صورت توضیحاتی (presentation) به ایران ارایه کرد و ماهیت نگرانی‌های آژانس و اطلاعات درخصوص آن را تشریح کرد. مذاکرات فدردهای برای آشکار شدن همه مسایل بایقمانده مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران انجام شد اما هیچ توافقی به علت اختلافات عمده بین ایران و آژانس حاصل نشده.گروژ جمعه دفتر نمایندگی ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بیانیه‌ای منتشر کرد که طی آن ضمن اعلام خبر آغاز برگزاری مذاکرات فنی ایران و آژانس در توضیچی درباره خواست آژانس برای بازدید از سایت پارچین اعلام کرد: «پارچین در سال ۲۰۰۵ به درخواست ایران بازدید شد و متعاقب آن، مسائل سابق مدیر کل اعلام کرده بود موضوع یافته و بخشی از تاریخ خواهد شد و مدیر کل سابق نیز آن را به شورای حکام گزارش کرد.» در ادامه این بیانیه تاکید شد: «با توجه به این واقعیت که پارچین یک سایت نظامی است و دسترسی به سایت یک فرآیند

واکنش نماینده ولی‌فقیه در سپاه به سخنان آیت‌الله مکارم‌شیرازی:

سپاه هیچ‌گونه مرزبندی با مراجع حامی نظام ندارد

برقرار شده است. به گزارش «فارس»، نماینده ولی‌فقیه در سپاه با بیان اینکه میزان درخواست‌هایی که پاسداران برای ملاقات با آیتالله مکارم دارند، به قدری زیاد است که ما احساس مزاحمت برای امتثال می‌کنیم. سپاه هیچ گونه مرزبندی با مراجع مبنی نظام ندارد.» کمتر از چند روز از انتقاد این مرجع تقلید درخصوص ضعف شدن ارتباط سپاه با مراجع تقلید گذشته که دو مقام بلندپایه سپاه به این موضوع واکنش نشان دادند. فصل مشترک سخنان ججت‌الاسلام حاج‌صادقی، جانشین نماینده ولی‌فقیه در سپاه قم و ججت‌الاسلام سعیدی با بیان اینکه ولی‌فقیه خطاب به آیتالله مکارم‌شیرازی تلاش برای تلاوم ارتباط بیشتر با مراجع تقلید بود. چهارشنبه هفته گذشته آیتالله مکارم‌شیرازی در دیدار با فرمانده و کارکنن سپاه استان قم به عوایب تضعیف ارتباط برخی با سپاهیان با مراجع تقلید هشدار داد و گفت: «بیمه همان گونه که با رهبر معظم انقلاب اسلامی ارتباط نتگناگن داشته است باید با مرجعیت هم داشته باشد؛ اما گاهی دیده شده این ارتباط ضعیف بوده است، ولی آن را بنادید که مردم به مرجعیت معتقدند و تجربه نشان داده است که مردم مرجعیت را رها نمی‌کنند.»مر چنین آنها را ازهنمایی کنند چراکه مراجع مریدان سپاهیان هستند.» واکنش به سخنان آیتالله مکارم‌شیرازی فقط به اظهارنظر این مقام بلندپایه سپاه ختم نشد چراکه دیروز ججت‌الاسلام علی سعیدی در نشست خبری که به مناسبت فرارسیدن هفته عقیدتی – سیاسی سپاه برگزار شد، درخصوص انتقاد یکی از مراجع از رابطه سپاه با مرجعیت، گفت: سپهچان و پاسداران منتظرند نماینده ولی‌فقیه در سپاه و فرمانده سپاه

در حالی است که در سال‌های اخیر جدی‌شدن طرح استقرار سپر دفاع موشکی که غربی‌ها مدعی‌اند هدف آن مقابله با برنامه موشکی ایران است، منجر به بروز تنش لفظی میان مقامات روسیه و آمریکا شده و تا حدودی این سپر دفاعی از یک‌سومنجر به نزدیک‌تر شدن روسیه و ایران به منظور مقابله با تهدیدهای احتمالی و از سوی دیگر منجر به دور شدن روسیه و آمریکا و بروز تنش در مناسبات دو کشور شده است. طرح سپر دفاع موشکی، طرحی است که از دوران ریاست‌جمهوری ریکگان مطرح شده و در زمان جرج بوش پسر، تحت پوشش مقابله با تهدیدات ادعایی ایران و کره‌شمالی در دستور کار قرار گرفته.

شرکت‌های تابعه وزارت نفت هم قطع شد. مناطق عملیاتی، نظیر پایانه صادراتی خارک، خود را از سیستم اینترنت مرکزی وزارت نفت جدا کردند. ستاد بحران سایبری در وزارت نفت شکل گرفت. در چنین شرایطی در حالی که روز گذشته رسانه‌های آمریکا اتهاماتی را مبنی بر تلاش جمهوری اسلامی ایران برای سازماندهی یک حمله سایبری مطرح کردند خبر رسید وزارت علوم مورد حمله سایبری قرار گرفته است. آن گونه که گزارش شده، از هفته گذشته اطلاعاتی در بین کارکنان وزارت علوم بخش شده که در آن نوشته شده بود «چنانچه اطلاع دارید سامانه‌ها و شبکه داخلی برخی از سازمان‌های دولتی در روزهای گذشته توسط ویروس‌های ناشناخته مورد تهدید و بعضا مورد آسیب قرار گرفته است. لذا برای جلوگیری از بعضی صدمات یا از بین رفتن اطلاعات اداری و سازمانی، راکتارهای زیر پیشنهاد می‌گردد که بایسته است مورد توجه و اعمال قرار گیرد.» جمله «سپهچرها و سامانه‌ها، گرفتن یک‌کاپ از اطلاعات اداری، همکاری با اداره کل تحول اداری و فناوری اطلاعات و… به کارکنان وزارت علوم بوده است.» با این حال روز گذشته خبر حمله سایبری به این وزارت منتشر شد. پس از جنگ‌های لفظی و خطوطشان کشیدن‌ها در فضای دیپلماتی، اکنون حمله‌های سایبری است که به صورت هدفمند در دستور کار قرار گرفته و حادثه‌افزینی می‌کند. روز گذشته جانشین وزیر نفت در حوزه پدافند غیرعامل اعلام کرد که ماهیت حمله و عوامل آن شناسایی شده است. به گفته حمدالله محمدنژاد حمله توسط یک ویروس انجام شده که قصد آن زدوی و تخریب اطلاعات بوده است. وی گفته «عوامل شناسایی شده اما به دلیل اینکه روی آن کار می‌کنیم قابل اعلام نیست» اکنون باید منتظر اطلاعات بیشتر از حمله سایبری به وزارت علوم و تخریب‌های احتمالی بود.

زمان‌بر است و نمی‌توان مکرر این اجازه را داد.»براساس پیمان ان‌پی‌تی، آژانس تنها مجاز به بازدید و بازرسی از تأسیسات هسته‌ای اعلام شده از سوی کشورهای عضو است. این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران این منطقه را به آژانس برای بازرسی معرفی نکرده است چراکه تاکید دارد در این سایت فعالیت هسته‌ای صورت نمی‌گیرد. بااین حال آژانس از ایران انتظار دارد که جمهوری اسلامی ایران نه پیمان ان‌پی‌تی بلکه الحاقیه این پیمان را در دستور کار قرار دهد. الحاقیه‌ای که براساس آن، بازرسان آژانس، این اختیار را پیدا خواهند کرد که حداکثر ظرف ۲۸ ساعت از هر نقطه‌ای چه اعلام شده و چه نشده از سوی کشور عضو ان‌پی‌تی بازدید داشته باشند. بااین حال شونده و قرائن حکایت از پایان اختلافات تهران و آژانس دارد. براساس اظهارات اقران رضا سجادی، سفیر ایران در روسیه احتمالاً جمهوری اسلامی ایران پروتکل الحاقی را می‌پذیرد که پذیرش آن عملا زمینه باز شدن در‌های سایت‌های اعلام شده و نشده از سوی جمهوری اسلامی از جمله پارچین را به روی بازرسان آژانس فراهم خواهد کرد. در همین حال هیات نمایندگی ایران در آژانس نیز در بیانیه خود از امکان دسترسی بازرسان آژانس به پارچین در آینده خبر داد: «براساس اینکه از آژانس خواسته شده همه مسایل مربوطه همچون آزمایش‌های هیدرو دینامیک را با هم یکی کنند، متعاقبا یکبار دیگر اجازه دسترسی به سایت پارچین داده خواهد شد، این فرایند می‌تواند آشکارا زمانی که توافق روی مدلیتیه حاصل گردد، شروع شود.»

زمان‌بر است و نمی‌توان مکرر این اجازه را داد.»براساس پیمان ان‌پی‌تی، آژانس تنها مجاز به بازدید و بازرسی از تأسیسات هسته‌ای اعلام شده از سوی کشورهای عضو است. این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران این منطقه را به آژانس برای بازرسی معرفی نکرده است چراکه تاکید دارد در این سایت فعالیت هسته‌ای صورت نمی‌گیرد. بااین حال آژانس از ایران انتظار دارد که جمهوری اسلامی ایران نه پیمان ان‌پی‌تی بلکه الحاقیه این پیمان را در دستور کار قرار دهد. الحاقیه‌ای که براساس آن، بازرسان آژانس، این اختیار را پیدا خواهند کرد که حداکثر ظرف ۲۸ ساعت از هر نقطه‌ای چه اعلام شده و چه نشده از سوی کشور عضو ان‌پی‌تی بازدید داشته باشند. بااین حال شونده و قرائن حکایت از پایان اختلافات تهران و آژانس دارد. براساس اظهارات اقران رضا سجادی، سفیر ایران در روسیه احتمالاً جمهوری اسلامی ایران پروتکل الحاقی را می‌پذیرد که پذیرش آن عملا زمینه باز شدن در‌های سایت‌های اعلام شده و نشده از سوی جمهوری اسلامی از جمله پارچین را به روی بازرسان آژانس فراهم خواهد کرد. در همین حال هیات نمایندگی ایران در آژانس نیز در بیانیه خود از امکان دسترسی بازرسان آژانس به پارچین در آینده خبر داد: «براساس اینکه از آژانس خواسته شده همه مسایل مربوطه همچون آزمایش‌های هیدرو دینامیک را با هم یکی کنند، متعاقبا یکبار دیگر اجازه دسترسی به سایت پارچین داده خواهد شد، این فرایند می‌تواند آشکارا زمانی که توافق روی مدلیتیه حاصل گردد، شروع شود.»

زمان‌بر است و نمی‌توان مکرر این اجازه را داد.»براساس پیمان ان‌پی‌تی، آژانس تنها مجاز به بازدید و بازرسی از تأسیسات هسته‌ای اعلام شده از سوی کشورهای عضو است. این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران این منطقه را به آژانس برای بازرسی معرفی نکرده است چراکه تاکید دارد در این سایت فعالیت هسته‌ای صورت نمی‌گیرد. بااین حال آژانس از ایران انتظار دارد که جمهوری اسلامی ایران نه پیمان ان‌پی‌تی بلکه الحاقیه این پیمان را در دستور کار قرار دهد. الحاقیه‌ای که براساس آن، بازرسان آژانس، این اختیار را پیدا خواهند کرد که حداکثر ظرف ۲۸ ساعت از هر نقطه‌ای چه اعلام شده و چه نشده از سوی کشور عضو ان‌پی‌تی بازدید داشته باشند. بااین حال شونده و قرائن حکایت از پایان اختلافات تهران و آژانس دارد. براساس اظهارات اقران رضا سجادی، سفیر ایران در روسیه احتمالاً جمهوری اسلامی ایران پروتکل الحاقی را می‌پذیرد که پذیرش آن عملا زمینه باز شدن در‌های سایت‌های اعلام شده و نشده از سوی جمهوری اسلامی از جمله پارچین را به روی بازرسان آژانس فراهم خواهد کرد. در همین حال هیات نمایندگی ایران در آژانس نیز در بیانیه خود از امکان دسترسی بازرسان آژانس به پارچین در آینده خبر داد: «براساس اینکه از آژانس خواسته شده همه مسایل مربوطه همچون آزمایش‌های هیدرو دینامیک را با هم یکی کنند، متعاقبا یکبار دیگر اجازه دسترسی به سایت پارچین داده خواهد شد، این فرایند می‌تواند آشکارا زمانی که توافق روی مدلیتیه حاصل گردد، شروع شود.»

در این قضیه مستقل حرکت کرد و ما نمی‌توانستیم یک طرف را به دیگری ترجیح دهیم، لذا سیه سیه کرد هدایت کلی را داشته باشد و سوارها را بگوید و وارد عرصه قضایی نمی‌انود. سعیدی در پاسخ به سوالی مبنی بر برخی اظهارنظر‌ها درخصوص جمع تشخیصی و انتخاب اعضای آن، گفت: مجمع جایگاهی مهم در قانون اساسی دارد و یکی از کارهای ارایه مشورت محضر رهبر معظم انقلاب در مسایل سیاسی نظام است و این تلقی که این محل ایجاد یک فرصت یا اشتغال برای اقلان است، تعبیر مناسبی نبود. وی افزود: مجمع تشخیص مصلحت نظام با مجالس سنا که در برخی کشورها وجود دارد، متفاوت است. اینجامرکز تجمع اندیشه‌ها و تجربه‌های جوانان در رشته‌های مختلف است تا مسائلی که مقام معظم رهبری ارجاع می‌دهند و همچنین سیاست‌های کلان نظام بررسی و به مسایلی که بین شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی به اختلاف کشیده شده، رسیدگی شود. نماینده ولی‌فقیه در سپاه تاکید کرد: اینجانی نمی‌تواند برای یکبارها ایجاد کرده باشد و جایگاه مهم و سنگینی است که اگر افراد وقت بگذارند و تلاش کنند، می‌تواند بسیار موثر باشد. سعیدی همچنین درخصوص حضور احمدی‌نژاد در جلسه‌آخر مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: شاید یکی از پاسخ‌های دلیل حضور رییس‌جمهور این باشد که احمدی‌نژاد اینجامرکز جمع اندیشه‌ها و تجربه‌های جوانان در رشته‌های مختلف است تا مسائلی که مقام معظم رهبری ارجاع می‌دهند و همچنین سیاست‌های کلان نظام بررسی و به مسایلی که بین شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی به اختلاف کشیده شده، رسیدگی شود. نماینده ولی‌فقیه در سپاه تاکید کرد: اینجانی نمی‌تواند برای یکبارها ایجاد کرده باشد و جایگاه مهم و سنگینی است که اگر افراد وقت بگذارند و تلاش کنند، می‌تواند بسیار موثر باشد. سعیدی همچنین درخصوص حضور احمدی‌نژاد در جلسه‌آخر مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: شاید یکی از پاسخ‌های دلیل حضور رییس‌جمهور این باشد که احمدی‌نژاد اینجامرکز جمع اندیشه‌ها و تجربه‌های جوانان در رشته‌های مختلف است تا مسائلی که مقام معظم رهبری ارجاع می‌دهند و همچنین سیاست‌های کلان نظام بررسی و به مسایلی که بین شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی به اختلاف کشیده شده، رسیدگی شود. نماینده ولی‌فقیه در سپاه با بیان اینکه نم شاهد رقابت بعضا نا سالم بر محورانند و هم این طرف قضیه افسرد بازگویی که جبهه پایداری را از رشد می‌کنند مخصوص آیتالله مصباح بزدی که از سرمايه‌های نظام هستند. اما برخی هوداران هم برخلاف نظر بزرگان، این رقابت سالم را در رقابت نهجارتشکن تبدیل کرده‌اند. سعیدی تاکید کرد: سپاه

صفحه دوم

مهم نیست

فهرست انتخاباتی رزمندگان مسجد ارک تهران منتشر شد

■ **مهر** نوشت: رزمندگان مسجد ارک تهران برای دور دوم انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی در تهران فهرست انتخاباتی ۲۵فرده منتشر کردند. این فهرست منتسب به حسین الله‌کرم و جمعی از مداحان اهل‌بیت است که با عنوان رزمندگان مسجد ارک تهران در ایام تبلیغات توزیع شده است. پیش از این معاون فرهنگی هیات رزمندگان اسلام در مصاحبه‌ای با خبرگزاری مهر هرگونه انتشار فهرست از سوی هیات رزمندگان اسلام را تکذیب کرد.

انتقال یکی از اسناد «خلیج فارس» به تهران

■ **ایسنا** نوشت: رییس کتابخانه ملی لهستان گفته: در راستای گسترش روابط فرهنگی بین ورشو و تهران، نقشه قدیمی مزین به نام خلیج‌فارس را تقدیم جمهوری اسلامی ایران خواهیم کرد.

نام اصلی جزیره ایرانی «ایوموسی»

■ **مهر** نوشت: نام اصلی و ایرانی جزیره ایوموسی، «یوموسو» است که با دخالت بیگانگان استعمارگر و به تقلید از نوشته‌های عربی «یوموسی» و «ایوموسی» گفته و نوشته شده است. درباره جزیره ایوموسی بدون اینکه نیازی به تغییر نام باشد بایسته است که در نوشته‌های پارسی و مکاتبات، نام این جزیره را درست و باتوجه به ریشه ایرانی آن، «یوموسو» بنویسیم و بخوانیم. وازه فارسی «یوموسو» از دو بخش اصلی تشکیل شده است. بخش نخست این وازه بوم به معنی سرزمین است. بخش دوم آن «شو» که همان ششور یا سبزه است. به این ترتیب ترکیب «یوم و شو» نام اصلی و ایرانی این جزیره است که معنی آن بوم سبز یا سرزمین سبز است. عرب‌ها که می‌گوشند نسبتی بین خود و جزایر سه‌گانه تنب بزرگ و تنب کوچک و یوموسو پیدا کنند، در نوشته‌های خود وازه فارسی تنب را معرب کرده و به صورت «طنب» می‌نویسند. در صورتی که «تنب» یا «شمب»، وازه فارسی سره است که در گویش‌های محلی جنوب ایران شامل لهجه‌های لارستانی، بندری، تنگستانی و دشتستانی به معنای تپه و پشته یا تل هستند. در خلیج‌فارس دو جزیره نام تنب بر خود دارند، یکی تنب بزرگ و دیگری تنب کوچک.

شکایت از «دنیای سبز»

■ **مدیر** مسوول هفته‌نامه دنیای سبز به دادگاه می‌رود. هفته گذشته دماوندی‌نژاد، عضو هیات‌ریسه شرکت پشتیبانی امور دام از هفته‌نامه تخصصی کشاورزی «دنیای سبز» به شعبه ۴ بازرسی دادرسی فرهنگ و رسانه تهران شکایت کرد. هفته‌نامه دنیای سبز به مدیرمسوولی عبدالغفار شجاع منتشر می‌شود.

آمادگی عراق برای میانجیگری میان ایران و امارات

■ **عصر ایران** به نقل از **الاحیات** نوشت: نوری مالکی نخست‌وزیر عراق در دیدار با شماری از روزنامه‌نگاران کویتی که به بغداد سفر کرده‌اند گفت که عراق آماده است برای حل مساله جزایر سه‌گانه میان ایران و امارات میانجیگری کند.

جزییات نشست «طالبانی» و «بازرانی» با «صدر»

■ **مهر** نوشت: مقتدی صدر رهبر جریان صدر در نشستی با جلال طالبانی رییس‌جمهوری عراق و مسعود بارزانی رییس منطقه کردستان این کشور شرکت کرد. صدر، طالبانی و بارزانی در این نشست بر ضرورت وضع برنامه ملی فراگیر و حل مشکلات میان گروه‌های سیاسی بر اساس قانون اساسی و توافقانه اربیل تاکید کردند.

حمایت خطیب جمعه تهران از «بذرپاشی»

■ **فارس** خبر داد: ججت‌الاسلام والمسلمین صدیقی خطیب جمعه تهران در دیدار جمعی از جوانان فعال عرصه‌های فرهنگی گفته: حضور تعامد و مومنان جوان در عرصه‌های سیاسی تعیین‌کننده و ضروری است. مهندس بذرپاش فردی مومن، انقلابی، ولایی، شجاع، باتدبیر، توانمند، فتنه‌سئیز و از ذخایر انقلاب و نظام است.

سومین جلسه دادگاه «بیمه ایران» اول خرداد برگزار می‌شود

■ **ایسانا** نوشت: سومین جلسه رسیدگی به پرونده بیمه ایران با بیش از یک سال وقفه، اول خردادماه در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی مدیر خراسانی برگزار می‌شود. در ادامه رسیدگی به پرونده بیمه ایران در دادگاه کیفری استان تهران، قاضی سپاهک مدیر خراسانی اعلام کرد اول خرداد ماه برای رسیدگی به این پرونده تعیین شده است. پرونده بیمه ایران، ۵۴ متهم دارد که اتهام آنها بر اساس کیفرخواست صادره از سوی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، مشارکت در اختلاس، معاونت در اختلاس توام با تشکیل شبکه چند نفره به واسطه همکاری با کارمندان بیمه، وصول وجه چک‌های ناشی از اختلاس شرکت بیمه و تحصیل مال نامشروع از محل وجوه چک‌های مشکوک است. نخستین جلسه رسیدگی به این پرونده، هشتده اسفند سال ۱۳۸۹ دادگاه کیفری استان تهران با حضور پنج قاضی به ریاست قاضی مدیر خراسانی تشکیل و دومین جلسه دادگاه نیز فردای آن روز – ۹ اسفند – برگزار شد.